
UCHWAŁA  NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia ................ r. 

w sprawie warunków udzielania stypendiów uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378), art. 12 ust. 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 2020 r.  poz. 1327, zm.                 

z 2021 r. poz. 4), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się warunki udzielania stypendiów uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach w regulaminie, 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 8D39719D-235D-476F-A214-207785E19AB3. Projekt Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr ….. 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia ……… 2021 r. 

 

 

Regulamin udzielania stypendiów uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych 

sprawach 

§ 1. Prezydent Miasta Świnoujście przyznaje stypendia za wysokie wyniki i wybitne osiągnięcia                   

w nauce zwane dalej „Nagrodą Prezydenta Miasta Świnoujście – Prymus”. 

 

§ 2. „Nagrodę Prezydenta Miasta Świnoujście – Prymus”, o której mowa w § 1, przyznaje się na 

wniosek dyrektora szkoły. 

 

§ 3.1. O „Nagrodę Prezydenta Miasta Świnoujście – Prymus” może ubiegać się uczeń, który posiada                     

w danym roku szkolnym wysokie wyniki i wybitne osiągnięcia w nauce. 

2. Nagroda za wysokie wyniki w nauce może być przyznana: 

a) uczniowi szkoły podstawowej, który na koniec roku szkolnego uzyskał: 

 w klasach IV-VI średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,7; 

 w klasach VII-VIII średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,6; 

b) uczniowi szkoły ponadpodstawowej, który na koniec roku szkolnego uzyskał: 

 w klasach I -II średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,3; 

 w pozostałych klasach średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 

5,2; 

3. Przez wybitne osiągnięcia w nauce, o których mowa w ust. 1, należy rozumieć: 

a) uzyskanie tytuły laureata, finalisty lub wyniku bardzo dobrego przez uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych w konkursach, olimpiadach i turniejach zgodnie                         

z wykazem Ministerstwa Edukacji i Nauki, organizowanych przez Zachodniopomorskie 

Kuratorium Oświaty, instytucje międzynarodowe, państwowe, naukowe, uczelnie wyższe, 

b) uzyskanie nagrody w formie indeksu wyższej uczelni, 

z wyłączeniem konkursów, olimpiad i turniejów płatnych. 

 

§ 4.1.Wniosek, o którym mowa w § 2, stanowiącym załącznik nr 1 do regulaminu, należy składać                    

w terminie do 30 lipca każdego roku szkolnego do Prezydenta Miasta Świnoujście za pośrednictwem 

Biura Obsługi Interesantów Urzędu Miasta Świnoujście. 

2. Wniosek należy wypełnić elektronicznie i wydrukować, podając nazwy konkursów, olimpiad                        

i turniejów oraz organizatorów w pełnym brzmieniu. 

3. Do wniosku należy załączyć kserokopie dyplomów lub kserokopie zaświadczeń organizatora 

prowadzącego konkurs, olimpiadę, turniej potwierdzone za zgodność z otrzymanym dokumentem. 

4. Dołączone do wniosku kserokopie dyplomów/zaświadczeń potwierdzających sukcesy ucznia 

muszą zawierać pełną nazwę i datę konkursu, nazwisko i imię ucznia. 

5. W przypadku osiągnięć drużynowych (zespołowych) i braku nazwisk oraz imion uczniów na 

dyplomie szkoła dołącza spis drużyny (zespołu) potwierdzony przez dyrektora szkoły. 

6. Obowiązkowo do wniosku należy dołączyć oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego ucznia 

niepełnoletniego lub oświadczenie pełnoletniego ucznia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych. Wzór oświadczenia, o którym mowa, stanowi załącznik nr 2 do regulaminu. 

7. Złożone wnioski będą weryfikowane przez pracownika Wydziału Edukacji pod względem ich 

zgodności z zapisami niniejszego regulaminu. 

 

§ 5.1. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie, nie będą rozpatrywane. 

2. Pracownik Wydziału Edukacji sporządza protokół z listą kandydatów do Nagrody                                       

i proponowanymi wysokościami stypendiów i przedstawia Prezydentowi Miasta Świnoujście do 

akceptacji. 

3. Rozstrzygnięcie w sprawie przyznania stypendiów podejmuje Prezydent Miasta. 

Id: 8D39719D-235D-476F-A214-207785E19AB3. Projekt Strona 2



4. Rozstrzygnięcie Prezydenta Miasta Świnoujście jest ostateczne. 

5. O przyznaniu Nagrody Prezydent zawiadamia dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

 

§ 6.1. Przyznawane uczniom stypendia mają formę pieniężną.  

2. Środki finansowe przeznaczone na stypendia planowane są corocznie w budżecie Gminy Miasto 

Świnoujście.  

3. Wysokość stypendiów ustalana jest każdorazowo w zależności od ilości kandydatów zgłoszonych 

do Nagrody oraz wysokości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy, nie mniej niż: 

a) 200,00 zł dla ucznia szkoły podstawowej, 

b) 300,00 zł dla ucznia szkoły ponadpodstawowej. 

4. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium w danym roku szkolnym,                               

z uwzględnieniem ilości i doniosłości osiągnięć 

5. Przyznaną nagrodę pieniężną wypłaca się w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany 

przez rodziców/opiekunów prawnych niepełnoletniego ucznia lub rachunek bankowy ucznia 

pełnoletniego, w terminie do 30 września danego roku. Wzór oświadczenia dotyczącego podania 

numeru rachunku bankowego w celu przekazania nagrody stanowi załącznik nr 3 do regulaminu. 

 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie, decyzje podejmuje Prezydent Miasta 

Świnoujście. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8D39719D-235D-476F-A214-207785E19AB3. Projekt Strona 3



………………………………….                                                                                                         Załącznik nr 1  

                  (pieczęć szkoły)                                                                                                                                                  do Regulamin udzielania stypendiów uzdolnionym 

uczniom uczęszczającym do szkół na terenie Gminy 

Miasto Świnoujście, form i zakresu tej pomocy oraz 

trybu postępowania w tych sprawach 

 
WNIOSEK 

Dyrektora  szkoły o stypendium dla uczniów spełniających kryteria do przyznania                                                                                                        

„Nagrody Prezydenta Miasta Świnoujście – Prymus” w roku szkolnym …….. /…………. 

 

L.p. Nazwisko i imię ucznia 

Średnia ocen z 

obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych 

na koniec roku 

szkolnego 

Tytuł lub wynik 

uzyskany w związku 

z uczestnictwem w 

konkursie, 

olimpiadzie, turnieju 

Pełna nazwa konkursu, 

olimpiady, turnieju 

Pełna nazwa organizatora 

konkursu, olimpiady, turnieju 

Imię i nazwisko 

opiekuna 

przygotowującego 

ucznia do konkursu, 

olimpiady, turnieju 

1.       

2.       

3.       

…       

 
Załączniki do wniosku: 

1. Kserokopie dyplomów organizatora konkursu, olimpiady, turnieju -  ……. szt. 

2. Kserokopie zaświadczeń organizatora konkursu, olimpiady, turnieju -  ……. szt. 

3. Oświadczenia rodzica/opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego lub pełnoletniego ucznia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych - …. szt. 

4. Oświadczenia dotyczące podania numeru rachunku bankowego w celu przekazania nagrody - ….. szt. 
 

Wypełniłem/łam obowiązek informacyjny przewidziany w art. 13 lub art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.                      

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio 

pozyskałem/łam dla celów związanych z udzieleniem stypendium. 
 

 

 

Data sporządzenia: ………………                …………………………………….. 
(pieczęć i podpis dyrektora szkoły)

Id: 8D39719D-235D-476F-A214-207785E19AB3. Projekt Strona 4



Załącznik nr 2  

do Regulaminu udzielania stypendiów  

uzdolnionym uczniom uczęszczającym do 

szkół na terenie Gminy Miasto Świnoujście, 

form i zakresu tej pomocy oraz trybu 

postępowania w tych sprawach 

 

 

….………………………………… 

(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia) 

 

……………………………………. 

 

……………………………………. 

(adres rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia) 

           

 

 

 

Oświadczenie dotyczące przetwarzania danych osobowych 

 

Niniejszym wyrażam zgodę na: 

Przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów związanych z udzieleniem „Nagrody 

Prezydenta Miasta Świnoujście - Prymus” za wyniki i osiągnięcia w nauce zgodnie  z Rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych  w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) 

(Dz. U. UE L 119 z 04.05.2016 r., str. 1, z późn. zm.), 

 

 

 

 

…….………………………………………… 

data i podpis pełnoletniego 

ucznia/rodzica/opiekuna prawnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8D39719D-235D-476F-A214-207785E19AB3. Projekt Strona 5



KLAUZULA INFORMACYJNA  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) informujemy, iż: 

1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych oraz Pani/Pana dziecka (podopiecznego) przetwarzanych                     

w Urzędzie Miasta Świnoujście jest Prezydent Miasta Świnoujście, ul. Wojska Polskiego 1/5, 72-600 

Świnoujście. 

2.  Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w zakresie 

działania Urzędu Miasta Świnoujście, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan 

skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Miasta Świnoujście za pomocą adresu 

iod@um.swinoujscie.pl., tel. + 48 91 327 85 95. 

3. Pani/Pana dane osobowe oraz Pani/Pana dziecka (podopiecznego) przetwarzane będą w celu przyznania 

„Nagrody Prezydenta Miasta Świnoujście – Prymus”. 

4. Pani/Pana dane osobowe oraz Pani/Pana dziecka (podopiecznego) będą przetwarzane wyłącznie w zakresie 

związanym z realizacją celu, o którym mowa w pkt 3. 

5. Pani/Pana dane oraz Pani/Pana dziecka (podopiecznego) nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do 

organizacji międzynarodowych. 

6. Pani/Pana dane osobowe oraz Pani/Pana dziecka (podopiecznego), z wyłączeniem danych osobowych 

udostępnianych dobrowolnie, oraz dane osobowe dziecka będą przetwarzane przez okres realizacji celu, czyli do 

30 września każdego roku, a po tym okresie przez okres przewidziany przepisami prawa, w tym przypadku 5 lat. 

Dane podawane dobrowolnie będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu przetwarzania lub do 

wycofania przez Panią/Pana wyrażonej zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody                                 

w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się                    

na podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. W przypadku gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych oraz Pani/Pana dziecka (podopiecznego) jest niezgodne 

z prawem, ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzoru. 

 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych oraz Pani/Pana dziecka (podopiecznego) jest dobrowolne, ale 

niezbędne w celu, o którym mowa w pkt 3, a konsekwencją nie podania danych osobowych będzie brak 

możliwości przyznania stypendium i udziału w uroczystości. 

 

9. Pani/Pana dane osobowe oraz Pani/Pana dziecka (podopiecznego) nie będą podlegały automatycznemu 

przetwarzaniu, w tym profilowaniu. 

 

 

…….………………………………………… 

data i podpis ucznia/rodzica/opiekuna prawnego 

 

 

 

 

 

Id: 8D39719D-235D-476F-A214-207785E19AB3. Projekt Strona 6

mailto:iod@um.swinoujscie.pl


Załącznik nr 3  

 do Regulaminu udzielania stypendiów 

uzdolnionym uczniom uczęszczającym do 

szkół na terenie Gminy Miasto Świnoujście, 

form i zakresu tej pomocy oraz trybu 

postępowania w tych sprawach 
 

OŚWIADCZENIE 

DOTYCZĄCE WYPŁATY PRZYZNANEJ  

„NAGRODY PREZYDENTA MIASTA ŚWINOUJŚCIE – PRYMUS” 

 

Nazwisko i imię 

rodzica/opiekuna 

prawnego/ucznia pełnoletniego: 

 

Adres rodzica/opiekuna 

prawnego/ucznia pełnoletniego: 
 

 

Przyznane dofinansowanie proszę przekazywać na konto: 

 Nr rachunku 

                          

Nazwa 

banku: 
 

 

Poniższe proszę wypełnić, jeżeli właścicielem konta jest inna osoba niż podana na wstępie lub podany wyżej 

numer rachunku jest rachunkiem wspólnym: 
Nazwisko i imię 

właściciela/współwłaściciela konta: 
 

Adres właściciela/współwłaściciela konta:  

Numer PESEL:  

Oświadczam, iż wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w wyżej wymienionym zakresie                    

w celu wypłaty nagrody przyznanej przez Prezydenta Miasta Świnoujście dla Pani/Pana 

………………………………………………………………… na w/w rachunek bankowy, którego jestem 

właścicielem/współwłaścicielem. 

 

 

  

(miejscowość, data)  (podpis właściciela/współwłaściciela konta) 

 

 

 

  

(miejscowość, data)  (podpis osoby ubiegającej się) 

 

Id: 8D39719D-235D-476F-A214-207785E19AB3. Projekt Strona 7



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 90t. ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r.                     

poz. 1327, ze zm.), w przypadku przyjęcia programów: wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży lub 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 

szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki 

samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla 

uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia 

sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby 

edukacyjne na danym obszarze. 

W związku z powyższym, po wcześniejszym uchwaleniu Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Miasto Świnoujście, w niniejszej 

Uchwale określa się warunki udzielania stypendiów uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach. 

Nagroda stanowić będzie dla uczniów wyróżnienie za zaangażowanie i wykonaną pracę, by uzyskać 

wysokie wyniki w nauce lub wykazać się wiedzą uczestnicząc w konkursach/olimpiadach/turniejach. Grono 

odbiorców nagrody stanowić będzie pozytywny wzorzec dla wszystkich uczniów, a promowanie uzdolnionych 

dzieci i młodzieży służy społeczności lokalnej, ożywia pozytywną rywalizację, sprzyja rozwijaniu uzdolnień                                  

i zainteresowań. 

Przedstawiona uchwała określa zasady oraz kryteria udzielania nagród o charakterze motywacyjnym 

uczniom szkół z terenu Gminy Miasto Świnoujście. 

 

Środki na wypłatę stypendiów i nagród określane są corocznie w uchwale budżetowej. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

Id: 8D39719D-235D-476F-A214-207785E19AB3. Projekt Strona 8


